
Acuerdo de 19 de enero  dando un grado militar 	 
EL GOBIERNO: 

Deseando dar una muestra 	aprecio a los dilatados 
é importantes servicios que ha prestado á la República el 
Teniente Coronel don Miguel Vélez, natural de la de Hon-
duras: en uso de sus facultades, 

ACUERDA: 
1.° Confiérese el grado de Coronel de las milicias 

de la República, al T. C. don Miguel Vélez. 
2.° Estiéndasele el titulo correspondiente i comuni-

quese— Managua, 19 de enero de 1867— Martínez. 

http://enriquebolanos.org/

